sule gaudebit quantam a lunge retroactis temporibus 

non potuit obtinere.—Valeat vestra regia majestas, 

Ecclesie Dei et cunctis fidelibus per lunga tempora 

2941 1241. Lundi 15 cul,due. 

Hugo Marchiœ contes sese, pro se ij/so et Aragoniœ 
rege, obligat ad comitem Tolosœ adjuvandum. 

( J . 1 9 2 . — P o i t o u , I I , i l " 5 . — O r i g i n a l . ) 

Hugo de Lëziniaco, cornes Marchie et Engol ismi, 

universis présentes litteras inspecturis, salutem. — 

Noveritis nos juravisse domino R. (Raimundo), co 

miti Tholose, marchioni Provincie, quod ipsum ad 

requestam suam juvabimus bona fide contra omnes 

homines qui ei facerent injuriant vel gravamen. — Hoc 

idem predicto comiti jtro domino J. (Jacobo) rege 

Aragonie sub eodem promisimus juramento fide

liter observare. Et si contra hoc veniemus, quod 

absit, nos essemus inlegitimi et perjurï. — In cujus 

rei testimonium, dedimus eidem comiti bas nostras 

litteras sigilli nostri munimine confirmatas. — Da

tum die lune ante festum Beati Luce evangeliste, 

anno gratie M 0 cc° quadragesimo primo. 

T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — L e s c e a u d e H u 

gues X d e L u s i g n a n , c o m t e d e la M a r c h e , est d é c r i t d a n s VInven

taire sous l e n ° 8 3 4 , d ' a p r è s un t v p e a p p e n d u à u n a c t e d a t é 

d e 1 2 2 4 . 

2942 Barcelone. 1241. 17 octobre. 

Trencavellus vicecomes Biterrensis se omnhnodee 
voluntati regis Aragoniœ et comitis Tolosaniper-
mittit dictoque regi homagium prœstat. 

( J . 3 1 6 . — T o u l o u s e , V I I , n" 1 0 6 . — O r i g i n a l . ) 

A B C . A B C . A B C 

In Xpisti nomine, sit omnibus manifestum quod 

nos Trencavellus, gratia Dei vicecomes de Besers, 

per nos et nostros, non dolo non vi non metu com-

pulsi, nec in aliquo circumventi, ymmo scienter et 

consulte, et ex certa sciencia atque sponte et nostra 

liberalitate, mittimus nos, cum tota terra nostra, 

et homines nostros ad cognicionem et voluntatem 

vestri, domini Ja. (Jacobi), Dei gracia regis Aragonie, 

Mayoricarum et Valencie, comitis Barchinone et 

n. 

2945 12H. Octobre. 

( J . 2 0 2 . — C h a m p a g n e , X , n " 2 0 . — O r i g i n a l . ) 

Jacobus Suessionensis episcopus notum facit Matheum 
de Busenciaco, militent, in ipsius praesentia constitutum, 
reeognovisse se in feodum et homagium ligium de rege 
Navarras, Campaniae et Briae comité palatino, tenere 
feodum quod domina Agnes de Poeliaco de seipso tenet 
apud Trellou et feodum quod Johannes de Marginal de 
hereditagio uxoris suae tenet apud Trecloue. Voluit etiam 
prœfatus miles ut de his duobus feodis filii sui, si duos 
habeat, praefato regi vel ejus heredibus duo facturt sint 
homagia. — « In cujus rei testimonium, présentes lit
teras sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum 
anno Domini M " cc° quadragesimo primo, mense oc
tobri. » 

T r a c e s d e s ceau sur d o u b l e q u e u e . — L e s c e a u d e J a c q u e s 

d e B a s o c h e s , é v è q u e d e S o i s s o n s , est d é c r i t d a n s l'Inventaire s ous 

l e n ° 6 8 7 4 , d ' a p r è s u n t v p e a p p e n d u à un a c t e d a t é d e 1 2 2 6 . 

profutura.— Datum anno Domini M 0 CC° quadrage

simo pr imo , mense septembri. 

S c e a u d u chap i t r e ! d é S a i n t - K t i é n n e d e GhàJons - f cur -Marnè ; c i r e 

b l a n c h e , d o u b l e q u e u e ; d é c r i t d a n s VInventaire s o u s l e n ° 7 1 4 3 , 

p r e m i e r s c e a u . 

Urgelli, et domini Montispessuli, et R. (Raimundi), 

eadem gratia comiti [s] Tolosan[ i ] . In hune modum 

quod nos, mitimus per nos P. de Villanova, G. For-

tem et R. A . de Pod io , ita quod faeiamus cogni

cionem vestram et ipsorum, et quicquid procédera 

velitis, vos omnes supradicti, in toto facto nostra et 

terre [sic) et hominibus nostris, ratum habebimus 

atque firmum et inviolabilité!" observabimus, absque 

omni contradictu nostri et nostrorum. — Et insujter 

ad mayorem cautelam, ut firmius habeatur, juramus 

per Deum et bec sancta ini o r Euvangelia, manibus 

nostris corjtoraliter tacta, quod ita observabimus 

bona fide ut melius dici juttest et intelligi, et in ali

quo non contraveniemus nec contravenire aliquando 

faciemus ; et insuper facimus vobis, domino regi pre-

notato, homagium manuale ad forum Aragonie. — 

Actum est hoc, in preseneia subscriptorum, xvi . ka

lendas novembris, scilicet in Barchinona, anno 

Domini M 0 ce 0 quadragesimo primo. — Signum -j-

Trencavelli vicecomitis predicti, qui per nos et 

nostros predicta laudamus, concedimus et firmamus 

presentibus videlicet : P. H. cornes (sic) Ympu-

riarum, Ex. de Focibus, G. Fortis et B. A . de Podio. 

Signum (locus signaculî) Pétri Carbonelli notarii Bar-

chinonensis qui hoc scrijisit, mandato prefati Tren

cavelli vicecomitis, die et anno jtrefixis. 

2943 Paris. 1241. Novembre. 

Litterœ Ludovici regis de compositione inita inter 
Carnerum Laudunensem episcopum et majorem 
juratosque Laudunenses. 

( J . 2 3 3 . — L a o n , n ° 1 1 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. 

Ludovicus Dei gratia Francie rex. — Notum faci

mus quod, cum discordia verteretur in presentia 

nostra inter dilectum et fidelem nostrum Garnerum 

episcopum Laudunensem, ex una parte, et majorem 

et juratos Laudunenses, ex altéra, super hoc quod 

idem episcopus asserebat quod cambium, theloneum,